38) Tezin diğer bölümlerinde ayrıntılı
bir şekilde ele alınacak olan Abdülfettâh Ebû Gudde hariç diğer ilim adamla-
rının biyografileri, Halep’in ilmî hayatına katkıları ve hadis alanında yaptıkları
çalışmalar birinci bölümde işlenmiştir. Bu ilim adamlarının İslâmî ilimlerin
her alanında belirli ölçüde eğitim almaları yanında hadisçi kişiliği ile temayüz
edenlerin Muhammed Râgıb et-Tabbâh (ö. 1370/1951) ve Abdullâh
Sirâcüddîn (ö. 1422/2002) olduğu ve bu dönemde ciddi bir telif faaliyetinin
görülmediği belirtilmiştir. Haklarında kısa ve öz bilgilerin verildiği mezkûr
Halepli muhaddislerin genel olarak ilmî duruş ve görüşlerinden de bahsedil-
mesi konunun tekâmülü açısından istifadeli olabilirdi.

Ebû Gudde’nin kabiliyetli, zeki, çalışkan, fe-
dakâr, dirençli, titiz ve mutedil olma gibi fıtrî özellikleri, onun hadisçi kimli-
ğini oluşturan âmillerin başında yer aldığı, tedris hayatı boyunca karşılaştığı
âlimlerin ve hocalarının kendisi üzerindeki etkisinin de yadsınamaz bir ehem-
miyete sahip olduğu belirtilmiştir. Yazar, Ebû Gudde’nin ahlâkî yönden Îsâ el-
Beyânûnî’den (ö. 1362/1943), fıkhî açıdan Mustafa ez-Zerkâ’dan (ö.
1343/1924) etkilendiğini, hadisçi kimliğinin oluşmasında ise Muhammed
Zâhid el-Kevserî (ö. 1371/1952), Muhammed Râgıb et-Tabbâh ve Abdülhayy
el-Leknevî’nin (ö. 1304/1886) önemli bir rol oynadığını tespit etmiştir. (s. 183)
Ayrıca söz konusu üç âlimin kısa biyografilerini vermesinin ardından Ebû
Gudde ile münasebetleri ile ilmî yönden ona tesirlerinden bahsetmiştir.